
 

 
Gdańsk, 07.04.2023 r. 

GUM2023ZP0027 

 
         Do uczestników postępowania 
 
Dotyczy: Usługa przeprowadzenia szkoleń ujętych w 2 pakietach w ramach projektu pn. „Doskonałość 

dydaktyczna uczelni” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

POWR.03.04.00-00-P023/21 

 
 

  Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania 

udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710  ze zm.) jak niżej: 

Pytanie 1 

W Rozdziale XIII SWZ Punkt 1, 2) dot. opisu kryteriów oceny ofert Zamawiający podaje (zarówno                                      

w przypadku pakietu     I jak i II), że: 

"Punkty w tym kryterium zostaną przyznane za doświadczenie trenera skierowanego do prowadzenia 

szkolenia, o którym mowa w rozdz. VII ust. 1 pkt. 4 a) SWZ na podstawie informacji podanych w formularzu 

ofertowym - 

według następujących zasad: 

- 5 punktów - za każde dodatkowe szkolenie obejmujące swym zakresem wykorzystanie elementów gier i 

technik projektowania gier w obszarze edukacji akademickiej przeprowadzone w ciągu ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, przyznawane powyżej minimum określonego w rozdz. VII ust. 1 pkt. 4 a) 

tj. powyżej 5 szkoleń – max. 50 pkt." 

Podanie 5 dodatkowych szkoleń (każde o wartości 5 pkt) daje 25 pkt, nie 50 pkt jak wskazał Zamawiający. 

Prosimy  o korektę zapisu zarówno dot. pakietu I jak i dot. pakietu II. 

Odpowiedź: Punkty przyznawane będą za każde dodatkowe szkolenie powyżej wymaganego minimum,                                      

z uwzględnieniem zapisów rozdz. XIII SWZ.  

 

Pytanie 2 

Projekt umowy - mamy zapytanie odnośnie rozliczania. W paragrafie 4 pkt 5. jest informacja 

„Wynagrodzenie płatne będzie za faktyczną liczbę przeszkolonych osób, przelewem po zrealizowaniu przez 

Wykonawcę przedmiotu umowy (…)” 

Natomiast w paragrafie 3 pkt 5 jest zapis: 

„Szkolenie odbędzie się w uzgodnionym terminie pod warunkiem, że Zamawiający zrekrutuje wymaganą 

grupę osób.” 

Zatem te zapisy nie są spójne i z naszej perspektywy jest niejasne czy szkolenie będzie przeprowadzone 

jedynie  w przypadku zrekrutowania dokładnie 60 osób, czy też zamawiający przewiduje np. minimalną ilość 

osób na szkolenie, aby mogło się ono odbyć – wówczas dokumentacja przetargowa powinna ulec 

modyfikacji, aby taką sytuację zabezpieczyć. Aby nie budzić wątpliwości, sugerujemy usunięcie powyższego 

zapisu w par. 4 pkt 5. 
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Odpowiedź: Zamawiającym modyfikuje zapisy  §4 w następujący sposób: 

- ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zaplata każdej transzy nastąpi przelewem, na rachunek Wykonawcy na podstawie prawidłowo 

wystawionej przez Wykonawcę faktury, w terminie 21 dni od dnia jej doręczenia Zamawiającemu” 

- dodaje się ustęp 7 w brzmieniu: 

„7. Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w ustępie 1 powyżej, nastąpi w transzach płatnych po 

zakończeniu realizacji każdego szkolenia” 

 

Pytanie 3 

Projekt umowy. W odniesieniu do zapisów paragrafu 9 ustęp 1, 2 pojawiło się kilka wątpliwości: 

 

1. Stosownie do art. 95 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 

2019), Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca, jeżeli dany zakres zamówienia 

powierzono do wykonania podwykonawcy, zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 108, z późn. zm.) osoby wykonujące w 

trakcie realizacji zamówienia czynności polegające na obsłudze administracyjnej szkolenia. 

2. Na każde żądanie Zamawiającego przekazane w okresie realizacji niniejszej Umowy, Wykonawca 

zobowiązany jest – w terminie 7 dni od daty wystąpienia z takim żądaniem przez Zamawiającego – 

udowodnić spełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących w trakcie 

realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, poprzez udostępnienie Zamawiającemu: 

1) poświadczonych za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopii 

umów o pracę (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony) zawartych z 

osobami wykonującymi czynności, o których mowa w ust. 1, 

 

Jeśli będzie to osoba zatrudniona w […], a realizacja zadań wynikających z tej umowy będzie częścią jej 

obowiązków - to dlaczego mamy przedstawiać całą umowę o pracę. Może wystarczy odpowiednie 

Oświadczenie Wykonawcy? 

 

2) poświadczonych za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopii 

imiennych raportów miesięcznych o należnych składkach i wypłaconych świadczeniach, dotyczących osób 

wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1, 

 

"imienny raport" - możemy przedstawić raport RCA zawierający dane dot. całego zatrudnienia danej osoby 

w […], a nie tylko w ramach zadań administracyjnych 

 

3) zaświadczeń właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 

potwierdzających opłacenie odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy, w 

odniesieniu do osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1, 

 

Co znaczy okres rozliczeniowy? 

Możliwe jest wygenerowanie łącznego raportu DRA, co oznacza kwotę całkowitą przelaną przez […] wraz z 

ewentualnym Oświadczeniem, że w tej kwocie mieści się składka tej osoby za konkretny miesiąc. 
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4) poświadczonych za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopii 

dowodów potwierdzających zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, dotyczących osób 

wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1. 

 

Takiego zgłoszenia dokonuję się raz przy zatrudnieniu w […]. Nie ma zgłoszeń do konkretnych czynności. 

Odpowiedź: W odniesieniu do zapisów par. 9 Umowy. Zgodnie z art. 95 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 pzp zamawiający 
przewidując wymagania, o których mowa w art. 95 ust. 1 pzp zobowiązany jest do określenia                                   
w dokumentach zamówienia w szczególności: 

1) rodzaju czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na 
podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w 
trakcie realizacji zamówienia; 

2) sposobu weryfikacji zatrudnienia tych osób oraz 
3) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych 

z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań, 

co zostało wskazane w par. 9 ust. 2 i 3 Umowy. Ustawodawca natomiast nie wprowadza wymogu określenia 

tych kwestii w jakiś konkretny sposób, dlatego przedstawione powyżej propozycje dokumentów wypełnią 

przewidziane w umowie obowiązki.     

W przypadku okresu rozliczeniowego, zapis odnosi się do ostatniego (w stosunku do wystąpienia przez 

zamawiającego z żądaniem) okresu, za który uiszczona została składka ZUS uwzględniająca zatrudnienie 

osób wykonujących czynności, o których mowa w §4 ust. 1 Umowy. 

Poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopie 

dowodów potwierdzających zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, dotyczących osób 

wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1. dotyczą tych zgłoszeń, które zgodnie z obowiązującymi 

przepisami powinny mieć miejsce. Zamawiający nie dokłada w tym zakresie wykonawcy żadnych 

nadmiarowych obowiązków zgłoszeń do ZUS. 

 

 

Pytanie 4 

Projekt umowy. Paragraf 9 ustęp 5: 

5) W przypadku powzięcia przez Zamawiającego informacji o naruszeniu przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę zobowiązań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 

czynności, o których mowa w ust. 1, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym fakcie Państwową 

Inspekcję Pracy celem podjęcia przez nią stosownego postępowania wyjaśniającego lub kontroli. 

 

O jakich naruszeniach mowa? 

Odpowiedź: O wszystkich odstępstwach wykonawcy od wymogów przewidzianych w par. 9 umowy. 
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   W związku z powyższym Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia                              

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do dnia 13.04.2023r. do 

godz. 9:00 oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 13.04.2023 r. na godz. 9:15. 

Zmianie ulega również  termin związania ofertą, który upływa w dniu 12.05.2023 r. 
 
 
 
Załączniki do pisma: 
Zmodyfikowana SWZ 
Projekt umowy 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
 
 
           p.o. Kanclerza 
                    /-/    
                                                      prof. dr. hab. Jacek Bigda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Marzena Landowska  


